

OK Snacks A/S

Holmevej 6

7361 Ejstrupholm

CVR-nr. 14336796

Årsrapport for 2015

25. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. april 2016

Frits Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18



OK Snacks A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden OK Snacks A/S
Holmevej 6
7361 Ejstrupholm
CVR-nr. 14336796
Stiftelsesdato 13. juli 1990
Hjemsted Ikast-Brande
Regnskabsår 1. januar 2015 - 31. december 2015

Bestyrelse Torben Juul Andersen, Direktør
Erling Eskildsen
Kenneth Eskildsen
Frits Rasmussen

Direktion Torben Juul Andersen, Direktør

Administrationselskab Givesco A/S - cvr-nr. 89381711

Revisor AKTIV REVISION Silkeborg
Registreret Revisionsanpartsselskab
Navervej 1
8600 Silkeborg
CVR-nr.: 14788107

Advokat Bech-Bruun
Værkmestergade 2
8000 Århus C

Pengeinstitut Sydbank
Søndergade 25
8600 Silkeborg

Koncernoversigt

Dattervirksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Egenkapital	Ejerandel
Salesteam Scandinavia ApS	Ejstrupholm	125 t.DKK	600 t.DKK	100%
OK Snacks Germany GmbH	Viersen	25 t.Eur	-60 t.Eur	100%

Dattervirksomheder er medtaget i konsolideringen.



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og OK Snacks A/S hovedaktiviteter består i produktion og engrossalg af snacksvarer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 13.304.107, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 173.852.962, og en egenkapital på kr. 76.320.374.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt og tilfredsstillende resultat for koncernen i det kommende år.

Risikoforhold

Koncernens væsentligste driftsrisiko knytter sig til evnen til at fastholde positionen indenfor de produktområder og på de markeder, hvor produkterne afsættes. Valutakursrisikoen vurderes som lav. Den rentebærende nettogæld er delvis finansieret fastforrentet og delvis variabel forrentet. Moderate ændringer i renteniveau vurderes ikke at have væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Miljøforhold

Koncernens produktionsvirksomheder vil også fremover have fokus på miljøpåvirkninger, ligesom man vil fortsætte samarbejdet med underleverandører om både miljømæssige og arbejdsmiljømæssige forhold.

Filialer

Moderselskabet har i regnskabsåret stiftet et nyt datterselskab med beliggenhed i Tyskland.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udvikler løbende produkterne og processerne. Der foretages ingen egentlig forskning.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Årets resultat anses for tilfredsstillende og forventet. Ledelsen forventer at den stabile, positive udvikling fortsætter. Der forventes et resultat i samme størrelsesorden som i 2015.



Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

Hovedtal er i tusinder.

	2015	2014	2013	2012	2011
Koncern					
Nettoomsætning					
Bruttofortjeneste	75.306	66.219	64.068	58.171	61.257
Resultat af primær drift	20.784	17.449	9.771	10.720	12.976
Resultat af finansielle poster	-2.384	-2.904	-2.234	-3.691	-4.110
Årets resultat	13.304	10.347	5.845	4.633	5.960
Anlægsaktiver i alt	115.765	116.111	114.902	113.518	96.954
Investering i materiele anlægsaktiver	7.498	8.901	9.141	22.760	7.278
Omsætningsaktiver	58.088	55.613	59.414	64.842	47.455
Egenkapital i alt	76.320	67.770	59.257	55.105	52.400
Passiver i alt	173.853	171.723	174.316	178.360	144.409
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	93	88	89	79	70
Bruttoavance (%)	32	32	31	32	35
Afkastningsgrad II (%)	12	10	6	6	9
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	17	16	10	16	12
Soliditetsgrad (%)	44	40	34	31	36
Moderselskab					
Nettoomsætning	231.156	206.744	203.959	181.055	154.282
Resultat af primær drift	21.270	17.437	9.823	11.294	13.000
Årets resultat	13.298	10.347	5.845	4.633	5.960
Aktiver i alt	172.737	170.847	173.586	177.626	138.944
Egenkapital i alt	76.320	67.770	59.257	55.105	52.400

Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning	1	234.285.562	209.021.755	231.156.404	206.744.255
Produktionsomkostninger	2	-159.091.871	-142.639.067	-158.932.490	-142.639.067
Andre driftsindtægter		111.919	0	120.100	0
Bruttoresultat		75.305.610	66.382.688	72.344.014	64.105.188
Distributionsomkostninger	2	-27.742.970	-23.105.039	-25.648.696	-21.971.582
Administrationsomkostninger	2	-26.778.793	-25.657.864	-25.425.383	-24.525.217
Andre driftsomkostninger		0	-170.914	0	-170.914
Driftsresultat		20.783.847	17.448.871	21.269.935	17.437.475
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	-519.211	11.057
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	6.542	0
Finansielle indtægter	3	480.493	143.675	469.492	138.259
Finansielle omkostninger	4	-2.864.312	-3.048.075	-2.864.281	-3.047.369
Resultat før skat		18.400.028	14.544.471	18.362.477	14.539.422
Skat af årets resultat	5	-5.095.921	-4.197.197	-5.058.370	-4.192.148
Årets resultat		13.304.107	10.347.274	13.304.107	10.347.274
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		6.000.000	5.000.000	6.000.000	5.000.000
Overført resultat		7.304.107	5.347.274	7.304.107	5.347.274
		13.304.107	10.347.274	13.304.107	10.347.274

Balance 31. december 2015

	Note	Koncern 2015 kr.	2014 kr.	Moderselskab 2015 kr.	2014 kr.
Aktiver					
Goodwill	6	22.200.981	24.163.825	22.200.981	24.163.825
Immaterielle anlægsaktiver		22.200.981	24.163.825	22.200.981	24.163.825
Grunde og bygninger	7	68.506.932	67.391.297	68.506.932	67.391.297
Produktionsanlæg og maskiner	8	19.606.780	18.945.166	19.606.780	18.945.166
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	5.320.383	5.491.895	5.023.665	5.491.895
Materielle anlægsaktiver		93.434.095	91.828.358	93.137.377	91.828.358
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10, 11	0	0	599.640	482.675
Andre værdipapirer og kapitalandele		129.464	118.499	122.588	112.603
Finansielle anlægsaktiver		129.464	118.499	722.228	595.278
Anlægsaktiver		115.764.540	116.110.682	116.060.586	116.587.461
Råvarer og hjælpematerialer		16.529.352	14.107.664	16.529.352	14.107.664
Fremstillede varer og handelsvarer		4.675.741	4.977.345	4.675.741	4.977.345
Varebeholdninger		21.205.093	19.085.009	21.205.093	19.085.009
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.173.219	31.854.319	33.054.242	31.795.115
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	307.004	0
Andre tilgodehavender		280.829	951.799	280.829	951.799
Periodeafgrænsningsposter	12	367.445	243.039	340.212	141.917
Tilgodehavender		33.821.493	33.049.157	33.982.287	32.888.831
Likvide beholdninger		3.061.836	3.478.373	1.489.018	2.285.848
Omsætningsaktiver		58.088.422	55.612.539	56.676.398	54.259.688
Aktiver		173.852.962	171.723.221	172.736.984	170.847.149

Balance 31. december 2015

	Note	Koncern 2015 kr.	2014 kr.	Moderselskab 2015 kr.	2014 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		2.000.200	2.000.200	2.000.200	2.000.200
Overført resultat		68.320.174	60.769.841	68.320.174	60.769.841
Udbytte for regnskabsåret		6.000.000	5.000.000	6.000.000	5.000.000
Egenkapital	13	76.320.374	67.770.041	76.320.374	67.770.041
Hensættelser til udskudt skat	14	5.790.095	5.102.751	5.793.874	5.109.729
Hensatte forpligtelser		5.790.095	5.102.751	5.793.874	5.109.729
Gæld til realkreditinstitutter		11.840.434	12.785.662	11.840.434	12.785.662
Gæld til banker		9.516.562	7.851.673	9.516.562	7.851.673
Langfristede gældsforpligtelser	15	21.356.996	20.637.335	21.356.996	20.637.335
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.095.931	3.276.000	2.095.931	3.276.000
Gæld til banker		50.703.383	52.918.517	50.703.383	52.918.517
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.915.078	11.187.947	8.810.364	11.058.898
Selskabsskat		1.117.561	3.582.995	1.085.078	3.580.695
Anden gæld		7.553.544	7.247.635	6.570.984	6.495.934
Kortfristede gældsforpligtelser		70.385.497	78.213.094	69.265.740	77.330.044
Gældsforpligtelser		91.742.493	98.850.429	90.622.736	97.967.379
Passiver		173.852.962	171.723.221	172.736.984	170.847.149
Eventualforpligtelser	16				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	17				
Ejerskab	18				
Nærtstående parter	19				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	20				

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelse for koncernen

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat	20.783.847	17.448.871
Regulering af afskrivninger	7.863.270	7.707.680
Ændring i varebeholdninger	-2.120.084	7.079.162
Ændring i tilgodehavender	-756.440	-1.968.022
Ændring i leverandørgæld mv.	-2.288.765	-6.098.848
Andre ændringer i driftskapital	908.343	1.276.579
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	24.390.171	25.445.422
Renteindbetalinger og lignende	17.569	4.453
Renteudbetalinger og lignende	-2.145.323	-2.788.183
Pengestrømme fra ordinær drift	22.262.417	22.661.692
Betalt selskabsskat	-6.881.235	-2.239.759
Pengestrøm fra driftsaktivitet	15.381.182	20.421.933
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.931.982	-9.036.103
Salg af materielle anlægsaktiver	434.000	135.300
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-7.497.982	-8.900.803
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.535.262	-3.458.057
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-10.746.841	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	11.197.500	0
Udbetalt udbytte	-5.000.000	-2.000.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-6.084.603	-5.458.057
Ændringer i likvider	1.798.597	6.063.073
Likvider, primo	-49.440.144	-55.503.217
Likvider, ultimo	-47.641.547	-49.440.144

Moderselskabet har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse og der henvises til ovenstående som dækker koncernen.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
1. Nettoomsætning				
Nettoomsætning, indland	156.821.843	144.121.028	153.713.844	141.843.528
Nettoomsætning, udland	84.277.949	70.565.739	84.256.790	70.565.739
Afgivne rabatter og bonus	-6.814.230	-5.665.012	-6.814.230	-5.665.012
	234.285.562	209.021.755	231.156.404	206.744.255
2. Personaleomkostninger				
Lønninger	33.809.054	31.231.715	29.895.899	28.340.456
Pensioner	1.185.274	1.055.783	1.094.999	961.272
Omkostninger til social sikring	3.262.237	2.723.374	2.882.702	2.388.767
Andre personaleomkostninger	643.089	694.019	612.794	693.261
	38.899.654	35.704.891	34.486.394	32.383.756
Gennemsnitligt antal beskæftigede	93	88	83	80
Vederlag til direktion er ikke oplyst i henhold til årsregnskabslovens §98b stk. 3.				
3. Finansielle indtægter				
Dagsværdireguleringer finansielle instrumenter	451.958	123.191	451.958	123.191
Andre finansielle indtægter	28.535	20.484	17.534	15.068
	480.493	143.675	469.492	138.259
4. Finansielle omkostninger				
Betaling til finansielle instrumenter	-877.372	-936.730	-877.372	-936.730
Andre finansielle omkostninger	-1.986.940	-2.111.345	-1.986.909	-2.110.639
	-2.864.312	-3.048.075	-2.864.281	-3.047.369
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	4.419.922	3.582.995	4.385.570	3.580.695
Ændring i udskudt skat	675.999	614.202	672.800	611.453
	5.095.921	4.197.197	5.058.370	4.192.148

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
6. Goodwill				
Kostpris primo	39.665.230	39.665.230	39.665.230	39.665.230
Kostpris ultimo	39.665.230	39.665.230	39.665.230	39.665.230
Af- og nedskrivninger primo	-15.501.405	-13.538.561	-15.501.405	-13.538.561
Årets afskrivninger	-1.962.844	-1.962.844	-1.962.844	-1.962.844
Af- og nedskrivninger ultimo	-17.464.249	-15.501.405	-17.464.249	-15.501.405
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.200.981	24.163.825	22.200.981	24.163.825
7. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	78.460.117	75.103.217	78.460.117	75.103.217
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.728.039	3.356.900	2.728.039	3.356.900
Kostpris ultimo	81.188.156	78.460.117	81.188.156	78.460.117
Opskrivninger primo	1.610.707	1.610.707	1.610.707	1.610.707
Opskrivninger ultimo	1.610.707	1.610.707	1.610.707	1.610.707
Af- og nedskrivninger primo	-12.679.527	-11.139.711	-12.679.527	-11.139.711
Årets afskrivninger	-1.612.404	-1.539.816	-1.612.404	-1.539.816
Af- og nedskrivninger ultimo	-14.291.931	-12.679.527	-14.291.931	-12.679.527
Regnskabsmæssig værdi ultimo	68.506.932	67.391.297	68.506.932	67.391.297
8. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	62.094.370	59.982.516	61.869.498	59.757.644
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.653.529	2.111.854	4.653.529	2.111.854
Afgang i årets løb	-772.799	0	-772.799	0
Kostpris ultimo	65.975.100	62.094.370	65.750.228	61.869.498
Af- og nedskrivninger primo	-43.149.204	-39.696.458	-42.924.332	-39.471.586
Årets afskrivninger	-3.678.015	-3.452.746	-3.678.015	-3.452.746
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	458.899	0	458.899	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-46.368.320	-43.149.204	-46.143.448	-42.924.332
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.606.780	18.945.166	19.606.780	18.945.166

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	8.598.413	5.663.294	8.598.413	5.663.294
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	550.414	3.567.349	222.346	3.567.349
Afgang i årets løb	0	-632.230	0	-632.230
Kostpris ultimo	9.148.827	8.598.413	8.820.759	8.598.413
Af- og nedskrivninger primo	-3.106.518	-2.851.174	-3.106.518	-2.851.174
Årets afskrivninger	-721.926	-581.360	-690.576	-581.360
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	326.016	0	326.016
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.828.444	-3.106.518	-3.797.094	-3.106.518
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.320.383	5.491.895	5.023.665	5.491.895

10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo			125.000	125.000
Tilgang i årets løb			186.518	0
Kostpris ultimo			311.518	125.000
Opskrivninger primo			357.675	346.618
Årets resultat			0	11.057
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver			-69.553	0
Opskrivninger ultimo			288.122	357.675
Regnskabsmæssig værdi ultimo			599.640	482.675

11. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Salesteam ApS	Ejstrupholm	100,00	599.640	116.965
OK Snacks Germany GmbH	Viersen	100,00	-449.660	-636.176
			149.980	-519.211

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsning under aktiver omfatter forudbetalte forsikringer og salgskostninger.

Periodeafgrænsningsposter	367.445	243.039	340.212	141.917
Saldo ultimo	367.445	243.039	340.212	141.917

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014

13. Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte
Egenkapital primo	2.000.200	60.769.841	5.000.000
Udbetalt udbytte fra sidste år			-5.000.000
Forslag til årets resultatdisponering		7.304.107	6.000.000
Dagsværdireguleringer m.m.		246.226	
	2.000.200	68.320.174	6.000.000

Moderselskab

	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte
Egenkapital primo	2.000.200	60.769.841	5.000.000
Udbetalt udbytte fra sidste år			-5.000.000
Forslag til årets resultatdisponering		7.304.107	6.000.000
Dagsværdireguleringer m.m.		246.226	
	2.000.200	68.320.174	6.000.000

Virksomhedskapitalen har været uændret de sidste 5 år. Aktiekapital i moderselskab består af 2.000.200 stk., og er ikke opdelt i forskellige aktieklasser.

14. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat primo	5.102.751	4.420.990	5.109.729	4.430.717
Ændring udskudt skat egenkapitalposter	27.280	67.801	27.280	67.801
Årets ændring i udskudt skat	660.064	613.960	656.865	611.211
Saldo ultimo	5.790.095	5.102.751	5.793.874	5.109.729

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver, periodeafgrænsningsposter, gældsforpligtelser og fremførselsberettiget rentefradrag.

15. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	11.840.434	978.431	7.898.864
Gæld til banker	9.516.562	1.117.500	5.046.562
	21.356.996	2.095.931	12.945.426

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
Moderselskab				
		Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter		11.840.434	978.431	7.898.864
Gæld til banker		9.516.562	1.117.500	5.046.562
		21.356.996	2.095.931	12.945.426

16. Eventualforpligtelser

Moderselskabet har indgået aftaler om leasing af driftsmidler. Leasingaftaler løber indtil 1/8 2017. Leasingydelse i denne periode udgør t.kr. 116.

Moder- og datterselskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Givesco A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

17. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Moderselskabet har givet pant i sine grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. Det samlede pant udgør t.kr. 19.009 kr. og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør på balancedagen t.kr. 43.221.

Til sikkerhed for koncernens engagement med pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve nom.t.kr. 16.955 i moderselskabets grunde og bygninger, som har en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 68.507. Heraf er Sydbank primær pantehaver på ejerpantebreve nom. t.kr. 10.200.

Der er overfor Sydbank stillet sikkerhed i skadesløsbreve på nom. t.kr. 10.000 i moderselskabets grunde og bygninger, som har en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 22.167

Til sikkerhed for autogæld er der tinglyst ejerpantebrev nom. t.kr. 464 i køretøjet, som har en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 633.

Moderselskabet har kautioneret og stillet sikkerhed for sit datterselskabs mellemværende med pengeinstitut, som på balancedagen udgjorde et indestående med t.kr. 1.500.

18. Ejerskab

Følgende kapitalejere ejer minimum 5% af stemmerettighederne eller minimum 5% af aktiekapitalen i moderselskabet:

Givesco Bakery A/S, Vejle og
STL Holding ApS, Galten.

19. Nærtstående parter

Direktør Torben Juul Andersen, Galten og moderselskabet Givesco Bakery A/S, Vejle har bestemmende indflydelse.

20. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
Lovpligtig revision	169.000	169.000	134.000	134.000
Andre ydelser	263.800	263.000	226.800	226.000
	0	0	0	0